ПРОЕКТ
Д У М А
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                с. Камень-Рыболов                                       №

О протесте прокуратуры Ханкайского района на решение Думы Ханкайского муниципального района от 27.05.2014 № 487 « Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Ханкайского муниципального района»

	Рассмотрев протест прокуратуры Ханкайского района на решение Думы Ханкайского муниципального района от 27.05.2014 № 487 « Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Ханкайского муниципального района»

	Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

	1. Протест прокуратуры Ханкайского района на решение Думы Ханкайского муниципального района от 27.05.2014 № 487 « Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Ханкайского муниципального района» (удовлетворить, не удовлетворять, удовлетворить частично).
	2. Рекомендовать Администрации Ханкайского муниципального района разработать проект решения «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района  от 27.05.2014 № 487», с учетом требований об изменении правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора.
	3. Представить проект решения на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального района в августе 2017 года.
	4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы
Ханкайского муниципального района                                      Е.Н. Литовченко